EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

ADITIVO N.° 0274/2021 AO TERMO DE FOMENTO N. 0021/2019
INEXIGIBILIDADE N.° 0005/2019 - PROCESSO N. ° 0007/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PRÓ VIDA FRANCISCO DE TOLEDO PIZA
OBJETO: GARANTIR A PROTEÇÃO INTEGRAL; CONTRIBUIR PARA A
PREVENÇÃO DE AGRAVAMENTO DE SITUAÇÃO DE NEGLIGÊNCIA,
VIOLÊNCIA E RUPTURA DE VÍNCULOS; MANTER OU RESTABELECER
VÍNCULOS FAMILIARES E/OU SOCIAIS; POSSIBILITAR A CONVIVÊNCIA
COMUNITÁRIA; PROMOVER ACESSO A PROGRAMAÇÃO CULTURAL,
LAZER, ESPORTE E ATIVIDADE OCUPACIONAL, INTERNA E EXTERNA,
RELACIONANDO-AS A INTERESSES, VIVÊNCIAS, DESEJOS E
POSSIBILIDADES DOS ATENDIDOS, NO CASO A PESSOA DE BAIXA RENDA,
COM IDADE MÍNIMA DE 60 ANOS, DE AMBOS OS SEXOS, MEDIANTE
AVALIAÇÃO SOCIAL E MÉDICA.
VALOR: R$ 620.319,96
DOTAÇÃO: FICHAS 440 e 527
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 55, CAPUT, DA LEI 13.019/2014 E
ALTERAÇÕES.
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2021
VIGÊNCIA: 31/12/2022

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

07/01/2022
Edição nº 386

TERCEIRO SETOR EXTRATOS

Página 5